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13.12.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

   

1. TÜRKİYE: 

Çavuşoğlu Bangladeş Kurucu Cumhurbaşkanı ile görüştü 

Çavuşoğlu resmi Twitter hesabından yaptığı açıklamada, “Bangladeş’in kurucu 

Cumhurbaşkanı Bangabandhu Şeyh Mujibur Rahman’ın yarın Ankara’daki büstünün ve adını 

taşıyacak parkın açılışını yapacak Bangladeş Dışişleri Bakanı Abdul Momen’i ağırladık. İkili 

ilişkilerimizi ve işbirliği projelerimizi ele aldık” ifadelerini kullandı. (@TC_Disisleri)  

Terör Gündemi 

 Irak'ın kuzeyindeki Avaşin bölgesinde 1, Suriye'nin kuzeyindeki Barış Pınarı 

bölgesinde ise 2 terörist etkisiz hale getirildi. 

2. AVRUPA: 

Ukrayna Savunma Bakanlığı, Almanya'yı NATO'nun Kiev'e silah tedarikini engellemekle 

suçladı 

Aleksey Reznikov, geçen ay Almanya'nın Ukrayna'nın insansız hava araçlarını yenmek için 

keskin nişancı savunma sistemleri ve tüfekler satın almasını veto ettiğini hatırlattı. 

Berbock: “Nord Stream 2  henüz onaylanmayacak” 

Almanya Dışişleri Bakanı Annalena Berbock, Nord Stream 2'nin henüz Avrupa enerji yasası 

gerekliliklerine uymadığı için onaylanamayacağını duyurdu. 

Almanya Başbakanı Scholz: “Dünya iki kutuplu olmayacak, çok kutuplu olacak” 

Scholz, küresel gündemi şekillendiren ülkeleri isimlendirdi. Uzun bir süredir sadece ABD ve 

Rusya değil, aynı zamanda Çin ve Kore, Japonya, Hindistan gibi diğer Asya ülkelerinin de 

olduğunu söyledi. 
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"Çünkü Avrupa liderliği, Polonya'nın çıkarlarını dikkate almıyor" 

Polonya, devletler arasındaki anlaşmazlıkların artması durumunda AB bütçesine yapılan 

ödemelere son verebileceğini duyurdu. "Çünkü Avrupa liderliği, Polonya'nın çıkarlarını 

dikkate almıyor" dendi. (@rusencenter) 

Yediler Grubu Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik iddia edilen saldırgan eylemlerini oybirliğiyle 

kınayacakları ayrı bir bildiriyi kabul etmeye hazırlanıyorlar 

La Repubblica gazetesinin haberine göre, Liverpool'da bir araya gelen Yediler Grubunun 

Dışişleri Bakanları, Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik iddia edilen saldırgan eylemlerini 

oybirliğiyle kınayacakları ayrı bir bildiriyi kabul etmeye hazırlanıyorlar.  

Ukrayna-Türkiye ortak üretim tesisinin inşasına başlandı 

Ukrayna Cumhurbaşkanlığı Danışmanı Arestovych, Ukrayna-Türkiye ortak üretim tesisinin 

inşasına başlandığını duyurdu. Arestovych açıklamasının devamında, kurulan tesislerde 

ANKA'lar dahil çeşitli İHA'ların da üretileceğini söyledi. (@akdenizpolitik) 

Dünya genelinde ve özellikle Avrupa-ABD'de Covid-19 vakaları hızla artıyor 

Bu artışlın hem enflasyona hem de tedarik zincirine olumsuz etkisinin 2022'de de devam 

etmesi bekleniyor. Artışlarda birçok ülkenin kapanmaları sona erdirmesi ve aşıların etkisizliği 

de etken oldu. 

Bir F-35 savaş uçağının düştüğü yerde Rus denizaltıları bulundu 

İngiliz Savunma Bakanlığı, Akdeniz'de bir F-35 savaş uçağının düşmesinden sadece birkaç 

saat sonra, beşinci nesil bir savaş uçağının çarpışma alanında Rus denizaltılarının 

bulunduğunu açıkladı. Görünüşe göre olaydan hemen sonra Suriye'deki Rus deniz üssünden 

ayrılan ve olay alanına taşınan Varshavyanka sınıfının dizel-elektrikli denizaltılarından 

bahsedildiği düşünülüyor. (avia-pro.net) 

Ukrayna Silahlı Kuvvetleri askeri teçhizatı DPR kontrolündeki bölgeye transfer etti 

Ukrayna ordusu, zırhlı araçlarını, silahlarını ve mühimmatını DPR tarafından kontrol edilen 

bölgeye gizlice aktarmayı başardı. AGİT Özel İzleme Misyonu tarafından sağlanan bilgilere 
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göre, Ukrayna Silahlı Kuvvetleri Kalmius'ta beton bir geçiş sağladı ve halihazırda bir ay 

boyunca ele geçirilen Staromaryevka da dahil olmak üzere DPR tarafından kontrol edilen 

bölgeye askeri teçhizatı aktif olarak taşıyor. (avia-pro.net) 

3. ORTADOĞU: 

Rus güçleri Suriye Demokratik güçleri (SDG)'nin Rakka'nın kuzeyinde askeri tatbikatlar 

yapmasını engelledi 

Rus güçleri, SDG güçlerinin Rakka kuzeyi kırsalında askeri tatbikatlar yapmasını engelledi. 

Muhabir, SDG'nin Amerikan eğitmenler denetiminde tatbikatlar yapmak amacıyla Rakka 

kuzeyinde Tel El-Semen beldesine füze fırlatma rampaları ve ağır silahlar getirdiğini belirtti. 

Bu tatbikatlar yapılmadan önce Rus güçleriyle milislerin koordinasyon kurmaması nedeniyle 

Rus subaylar ve SDG arasında sözlü tartışmalar yaşandı. Sonra bu tatbikatlar iptal edildi. 

(zaitunagency) 

SDG uluslararası koalisyonun gözleri önünde Suriye rejimine giden petrol miktarını artırdı 

Suriye Demokratik güçleri (SDG), Rus tarafıyla Ain İssa ve Ayn El-Arap kentlerinde iki taraf 

arasında gerçekleşen gizli toplantılar sırasında varılan mutabakatlardan sonra son saatler 

içinde Suriye rejim hükümetine verilen petrol miktarını artırdı.  Konu hakkında bilgi sahibi 

kaynak, SDG'nin petrol miktarının yüzde 25 oranında artırılmasını onayladığını belirtti. 250 

petrol tankeri, her on günde 200 tanker olarak belirlenen ve üzerinde anlaşılan miktarının 

aksine sözde özerk yönetim bölgelerinden Rakka batısında Tabaka geçidi yoluyla Suriye 

rejiminin kontrolü altında ki bölgelere geçti. Miktar artış işlemi, Suriye kuzeydoğusu petrol 

sahalarını denetleyen uluslararası koalisyonun bilgisi dahilinde gerçekleşti. Bir kamyon 

(tanker) 30 bin litre eş değerinde yaklaşık 180 varil ham petrol taşıyor. Tüm tankerler Suriye 

rejiminin şu andaki ekonomik kolu sayılan Katırcı'ya ait.(eyeofeuphrates) 

Rakka'da ne oluyor? 

Özel kaynaklar, terörle mücadele güçleri (HAT)'nin Kandil'e bağlı çok sayıda kadroyu 

Rusların ve Suriye rejiminin desteğiyle iç darbe ve büyük paralar hırsızlığı planladıklarını  

ortaya çıkardıktan sonra tutukladığını bildirdi. Bu kaynaklar, terör örgütü SDG'nin güvenlik 

kanadı HAT güçlerinin Rakka'da bu kadroların sözde özerk yönetim sınırı dışına kaçmasından 



 
 

 

4 

iki gün önce planı boşa çıkardığını ve planın Tabaka bölgesini tamamen rejime teslim etme 

planı olduğunu ortaya çıkardı. (kurdstreet) 

İran Dışişleri Bakanı’ndan nükleer program açıklaması 

İran Dışişleri Bakanı: Nükleer programımız barışçıl ve Batı'nın programımızla ilgili 

endişelerini artırması yaptırımların kaldırılmasıyla bağlantılıdır.(@rusenpress) 

Şengal'de Irak ordusu ve PKK arasında çatışmalar 

Şengal (Sincar)'de Irak ordusundan güç ve PKK silahlı güçleri arasındaki çatışmalar orduya 

ait bir tankın yakılması ve iki kişinin yaralanması ile sonuçlandı. PKK'ya bağlı Şengal 

Koruma birlikleri taraftarları ve Irak ordusundan güç arasında Şengal kazasında Sinuni 

nahiyesi kavşağında çatışma meydana geldiğini ifade edildi. Bunun ardından PKK'ya bağlı 

Şengal Koruma birlikleri ve Irak ordusu arasında aynı yerde silahlı çatışmalar patlak verdi ve 

bunun ardından ordu bölgeden geri çekildi.(shafaq) 

PKK'nin saldırısı sonrası Irak ordusu Şengal (Sincar)’a askeri güç gönderiyor 

Ninowa Valisi Necim Ciburi, PKK'ye cevap verileceğini söyleyerek PKK’nin saldırılarını 

kabul etmediklerini ve askeri bir gücün bölgeye gönderileceğini söyledi. Ciburi 

konuşmasında,” Meşru olmayan her taraf, kurumlara saldırırsa bizler bu saldırıları kabul 

etmiyoruz. PKK militanları, resmî kurumları kapattıkları için Ninowa’nın batı operasyon 

komutanlığı Şengal (Sincar)’a doğru güç gönderiyor” dedi. (Basnews) 

Ayn İsa heyetinin İsveç temasları: 'Çok değerli buluyoruz' 

İlham Ahmed başkanlığındaki Demokratik Suriye Meclisi'nden (DSM) bir heyet, İsveç'in 

başkenti Stockholm'de İsveç Dışişleri Bakanı Ann Linde ile bir araya geldi. Ann Linde, 

heyetin kabulünden duyduğu memnuniyeti dile getirerek, görüşmede Ayn İsa’daki durumu ele 

aldıklarını söylemiş ve mesajında, "Kuzeydoğu Suriye'deki durum hakkında DSM'den 

(Demokratik Suriye Meclisi) İlham Ahmed ile görüşmüş olmaktan büyük memnuniyet 

duydum. İsveç'in işbirliği devam edecek” ifadelerine yer vermişti. 
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İran'a karşı savaş planı hazırlığında İsrail, ABD'den havada yakıt ikmali yardımı istiyor 

İsrail Savunma Bakanı Benny Gantz Amerikalı yetkililerle İran hakkında görüşmek ve yeni 

bir nükleer anlaşma hakkında konuşmak için Washington'da.İsrail savunma kaynakları, askeri 

saldırılarla ilgili herhangi bir kararın alınmadığını vurgularken, Breaking Defense'e, İran'la 

devam eden nükleer görüşmelerin tamamen kesilmesi ve İsrail'in askeri müdahaleye mecbur 

kalması durumunda Amerikan havada yakıt ikmali yeteneklerinin güvence altına alınabileceği 

konusunda umutlu olduklarını söyledi.(Breaking Defense) 

3 bin 556 kişiyi Belarus’tan İran’a getirildi 

Irak Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ahmet Sahhaf, şu ana kadar daha iyi bir yaşam hayaliyle 

Avrupa’ya sığınmak isteyen 3 bin 556 kişiyi Belarus’tan ülkeye getirdiklerini açıkladı(Middle 

East News) 

İsrail basını: Tel Aviv yönetimi, geçen aylarda İran'a iki saldırı düzenledi 

İsrail merkezli Haaretz gazetesinin ABD'li kaynaklara dayandırdığı haberde, İsrail,'in geçen 

haziran ayında uranyumu zenginleştiren bir santrifüj tesisi ile eylül ayında İran Devrim 

Muhafızlarına bağlı bir füze üssüne saldırı düzenlediği ileri sürüldü. Tel Aviv yönetiminin söz 

konusu saldırılar öncesinde ABD'yi son gelişmelerden haberdar ettiği kaydedilen haberde, 

saldırıların İran'ın başkenti Tahran'da gerçekleştiği bilgisine yer verildi. 

Suriye: İran yanlısı milislerin baskıları Tedmür kenti sakinlerini göçe zorluyor 

Suriye’nin orta kesimindeki Humus kentinin doğusunda bulunan Tedmür kenti ile Suhna 

bölgesinde kontrolü tamamen ele geçiren, yerli halka baskı uygulayan ve onları ‘ya itaat et ya 

da burayı terk et’ seçenekleriyle karşı karşıya bırakan İran’a bağlı Irak ve Afgan kökenli 

milislerin uygulamaları sebebiyle bölgede göç hareketliliği yaşanıyor. 

İsrail'den Birleşik Arap Emirlikleri'ne tarihi ziyaret 

İsrail Başbakanı Naftali Bennett bugün Birleşik Arap Emirlikleri'ne (BAE) resmi ziyaret 

düzenleyeceğini açıkladı. "Bu bir İsrail başbakanının BAE'ye düzenlediği ilk resmi ziyaret" 

açıklamasında bulunan Bennett'in Pazartesi günü Abu Dabi Veliaht Prensi Şeyh Muhammed 

bin Zayid Al Nahyan'la bir araya gelerek iki ülke arasındaki ilişkileri "derinleştirmek" için 

ekonomik ve bölgesel konuları ele alacağı duyuruldu. (DW Türkçe) 
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Suriye Kısa Kısa 

 Rejim güçleri Hama'nın batısındaki Al-Ghab Ovası'ndaki Al-Ankawi köyünü vurdu. 

 Rus savaş uçakları İdlib’in batı kırsalı Al-Yaqoubia  köyünü yakınlarına hava saldırısı 

düzenledi. 

 Rejim güçleri Halep'in batısındaki Kafr Noran kasabasını ağır toplar ile vurdu. 

 TSK, Münbiç’in kuzeyindeki Küçük Tokhar hattında bulunan terör örgütü YPG/PKK 

mevzilerini topçu atışları ile vurdu. Yerel Kaynaklara göre 6 terörist etkisiz hale 

getirildi ve teröristlere ait 4 araç imha edildi. 

 SOHR gözlemcileri, Halep'in batı kırsalındaki Al-Atarib şehrini vuran rejim roket 

saldırısında genç bir adamın ölümünü belgelediler. 

 SOHR gözlemcileri, rejim güçleri Halep'in batı kırsalındaki Kafrtaal kasabasına 30 

roket atarken, rejimin yoğun bir roket saldırısını izledi. 

 Terör örgüt IŞİD, Deyrizor'un batısındaki Messrab çölündeki Liwaa Al-Quds ve 

rejimin 17. Tümeni’nin saldırdı. Her iki gruptan 8 kişi öldü, 17 kişi yaralandı.IŞİD 

saldırısı, Deyrizor'un güneybatısındaki Jabal Al-Bashari bölgesinde NDF ve Liwaa Al-

Quds üyeleri ile IŞİD savaşçıları arasında şiddetli çatışmalara denk geldi. 

 20 gün boyunca 4. Tümen kuvvetlerinin Deraa Al-Balad ve Deraa'nın batı kırsalındaki 

kontrol noktalarından ve mevzilerinden çekilmesinin ardından SOHR kaynakları, İran 

destekli “4. Suriye rejimi başkanı, Şam'ın batı kırsalındaki dört kontrol noktasından 

çekilirken Rif Dimashq'ta konuşlu yedi kontrol noktasından ve Doğu Guta'daki 

Masraba kentindeki üç kontrol noktasından çekildi.” dedi. 

 İdlib'in güneyindeki Kafr Moss ekseninde grupların güdümlü füzelerle hedef alması 

sonucu rejim güçlerine mensup 3 kişi öldü, 2 kişi de yaralandı. 

 "Gerginliği azaltma bölgesi"ndeki SOHR gözlemcileri, rejim güçlerinin İdlib'in güney 

kırsalındaki Jabal Al-Zawiyah'daki Al-Futirah, Banin ve Fulifil bölgelerini hedef alan 

roket saldırısını izlediler. Fetih operasyon odası grupları, İdlib'in güneydoğu 

kırsalındaki Kafr Batikh cephesinde rejim mevzilerini bombaladı. Ancak henüz can 

kaybı bildirilmedi. 

 Watad şirketi, akaryakıt fiyatlarını düşen Türk lirasının yerine ABD doları olarak 

belirledi. 

 Al-Fateh Al-Mubeen grupları ve rejim güçleri İdlib kırsalındaki temas eksenlerinde 

karşılıklı kara bombardımanı yaptı. 



 
 

 

7 

 Suriye'de Rus savaş uçakları, İdlib'de Çeçen komutan Müslüm Şişani'nin evini 

bombaladı. Şişani'nin bir kızının öldüğü, iki kızı ile eşinin de yaralandığı bildirildi. 

Şişani ise evde olmadığından zarar görmediği duyuruldu. 

 Suriye rejimine bağlı kişiler tarafından yolu kesildikten sonra, bir Amerikan devriyesi 

Kamışlı kırsalında rotasını değiştirdi. 

 Jisr Al Shughour kırsalında Rus bombardımanında 3 kişi öldü, 12 kişi yaralandı.  

 SOHR kaynakları, terör örgütü SDG’nin, Deyrizor'un doğusundaki Al-Busayra 

kentinde güvenlik kontrol noktaları kurduklarını ve giden yolları trafiğe kapatarak 

güvenlik kampanyasını sürdürdüklerini bildirdiler. SDG, 'IŞİD mensubu' oldukları 

iddiasıyla kente gelen çok sayıda kişiyi tutukladı. 

 Rakka kırsalındaki El Cezera kasabası kavşağında kimliği belirsiz silahlı kişilerce 

üzerine ateş açılması sonucu bir sivil hayatını kaybetti. 

 SOHR gözlemcilerinin bildirdiğine göre, Deyrizor kentinin girişindeki panorama 

kontrol noktasında konuşlu rejim güçleri, El-Mayadin kentindeki uzlaşma anlaşmasını 

imzaladıktan sonra Deyrizor vilayetinde kontrolleri sırasında IŞİD'in Hisbah yönetim 

kurulundan bir yetkiliyi tutukladı. 

 Rus sayfaları, İdlip'in kuzey batısında Cisr Aş Şuğur kırsalında Müslim Eş Şişani'nin 

evinin hedef alındığı anın videosunu gösterdiler. Bombardıman Müslim Eş Şişani'nin 

3 kızı ve aralarında 9 çocuk, 4 kadın ve 3 şehit olmak üzere diğer 13'ünün 

yaralanmasına yol açtı. Kaynaklara göre, Rus uçaklarına gönderilen koordinatlar 

doğruydu. 

 İçinde İran Devrim muhafızları milislerine ait çeşitli cephaneler ve silahlar bulunan 

İlyuşin tipinde 2 nakliye uçağı Haseke kuzeyinde El-Kamışlı havaalanına ulaştı. 

 Konu hakkında çok bilgi sahibi istihbarat kaynağı: HTŞ'ye bağlı güvenlik birimi Eş- 

Şişani'nin yerini ortaya çıkardı. Yerin koordinatları güvenlik izlemesi için HTŞ 

komutanlığına gönderildi. Sonra Rus Humaymım askeri havaalanı komutanlığına 

ulaştı. Böylece yer varıştan dakikalar sonra  bombalandı. 

4. AFRİKA  

Burkina Faso Devlet Başkanı yeni başbakanını atadı 

Burkina Faso hükümeti, Christophe Dabire'nin istifasının ardından yeni başbakanın atandığını 

duyurdu. Yeni hükümet başkanı, eski nükleer test kurumu başkanı olan Lassina Zerbo. Artan 
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cihatçı isyancı tehdidiyle karşı karşıya kalan Başkan Kabore, herkesten yardım istedi.(Africa 

News) 

Mali cunta başkanı muhalifleri "bölünmeleri askıya almaya" çağırdı 

Mali cuntasının başkanı Albay Assimi Goita, ülkenin Mali'nin kuruluşu konulu ulusal 

konferansa katılabilmesi için "siyasi, sosyal ve ideolojik bölünmelerin askıya alınması" 

çağrısında bulundu.(AFP) 

Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğu ve Fransız Kalkınma Ajansı, Batı Afrika'daki 

gıda güvenliği depolama sistemini desteklemek için 8 milyon euroluk anlaşma imzaladı 

ECOWAS Komisyonu Başkanı Dr. Jean-Claude Kassi Brou, AFD Nijerya Direktörü Xavier 

Muron, Nijerya'nın başkent Abuja'da Batı Afrika'daki gıda güvenliği depolama sistemine 

finansman için hibe anlaşması imzaladı.Brou, anlaşmanın imzalanmasının ardından yaptığı 

açıklamada, ECOWAS'a 8 milyon avro ve 3 yıllık AFD desteğinin bölgenin gıda, beslenme 

ve kırsal krizleri çeşitli nedenlerle yönetmeye hazırlığını artırmayı hedefleyeceğini 

belirtti.(TRT Haber) 

Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğu'nun (ECOWAS) liderleri, 12 Aralık Pazar 

günü Nijerya'nın başkenti Abuja için olağan bir zirve yaptı 

Pazar sabahı başlayan zirvede ECOWAS liderleri, Mali ve Gine Conakry'deki siyasi krizle 

ilgili raporlar da dahil olmak üzere bir dizi önemli konuyu tartıştı.Abuja'ya katılan liderler 

arasında, aynı zamanda ECOWAS Başkanı olan Gana Devlet Başkanı Nana Akufo-Addo, 

Togo Devlet Başkanı Faure Gnassingbe Eyadema ve Nijer Devlet Başkanı Bazoum Mohamed 

vardı. Abuja zirvesine, eski Nijerya cumhurbaşkanı ve ülkenin siyasi krizinde ülkenin ana 

arabulucusu olarak Mali'nin ECOWAS büyükelçisi olan Goodluck Jonathan da 

katıldı.(amp.rfi) 

Görgü tanıkları, Etiyopya'daki Tigrayan güçlerinin BM Miras alanı olan Lalibela'yı geri 

aldığını söylüyor 

Tanıkların Reuters'e verdiği demeçte, ordu ve müttefiklerinin Tigrayan güçlerini birden fazla 

cephede geri iten daha geniş bir saldırının parçası olarak kontrolü ele geçirmesinden iki 

haftadan kısa bir süre sonra, isyancı Tigrayan güçlerinin Etiyopya kasabası Lalibela'yı 
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yeniden ele geçirdiğini söyledi. Lalibela, Amhara bölgesinde, Tigray'in kuzey bölgesini 

çevreleyen, tek parça kayalardan yontulmuş kiliseleriyle ünlü ve BM Dünya Mirası alanı 

olarak belirlenmiş bir kasabadır.(Reuters) 

Libya seçim komisyonundan önemli açıklama 

Libya seçim komisyonu yaptığı açıklamada, bazı yasal sorunları çözene kadar 

cumhurbaşkanlığı adaylarının listesini yayınlamayacağını ve oylamayı 24 Aralık'ta 

planlandığı gibi yapmak için neredeyse hiç zaman bırakmayacağını söyledi.(Reuters) 

Libya Devlet Konseyi Başkanı: Libya'da 7 binden fazla Rus Wagner unsuru var 

Libya Devlet Yüksek Konseyi Başkanı Halid el-Mişri, ülkede Rus güvenlik şirketi Wagner'e 

bağlı 7 binden fazla paralı askerlerin olduğunu söyledi. Mişri, bazı aktivist ve gazetecilerle 

çevrim içi yaptığı konuşmada, Rusların Kuzey Afrika'da varlık göstermek istedikleri bir yer 

aradıklarını ve bunu Libya'da bulduklarını ifade eti. (Euronews) 

5.ASYA/PASİFİK 

Afganistan Kısa Kısa 

 Afganistan Ticaret Bakanı Hacı Nureddin Azizi, Türkiye Müstakil Ticaret ve Yatırım 

Derneği'nden bir heyet ile bir araya geldi. Dernek temsilcileri, enerji üretimine yatırım 

da dahil olmak üzere çeşitli alanlara ilgi duyduklarını ifade ettiler. 

 Afganistan İslam Emirliği İçişleri bakanlığından yapılan açıklamada, Kabil'in Deşt-i 

Barçi bölgesinde Cuma günü meydana gelen iki ayrı patlamada en az iki sivilin öldüğü 

ve dört kişinin de yaralandığı bildirildi. 

 Kam Air, İslam Emirliği'nin Afganistan'daki yönetiminden bu yana Hindistan'a ilk 

uçuşunu gerçekleştirdi. Havayolunun Hindistan'da mahsur kalan Afganları ve 

Hindistan'ın tıbbi yardımını Afganistan'a taşıması planlanıyor. 

 Afganistan'ın en büyük döviz piyasası Kabil'de bulunan "Saray Shahzada", son 

zamanlarda ulusal para biriminin keskin bir şekilde değer kaybetmesi nedeniyle 

çalışmalarını askıya aldı. 

 Taliban geçici hükümetinin sözcüsü Zabihullah Mücahid, Çin'in Kabil Büyükelçisi 

Vang Yu'nun da katıldığı başkent Kabil'de düzenlenen törende konuştu.  Zabihullah 

Mücahid, Çin'in Taliban hükümetini resmi olarak tanımasını istediklerini dile getirdi 
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6. ABD: 

ABD: “Ukrayna ve Gürcistan, şartların yerine getirilmesi şartıyla NATO üyeliği 

konusunda ilerleyebilecek” 

ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken, Ukrayna ve Gürcistan'ın, şartların yerine getirilmesi 

şartıyla NATO üyeliği konusunda ilerleyebileceklerini söyledi. "İttifak 2008'de Ukrayna ve 

Gürcistan'a açık olduğunu açıklamıştı." 

“Kuzey Akım 2 doğalgaz boru hattının çalışma olasılığı düşük” 

ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken, Rusya'nın "Ukrayna'ya karşı saldırganlığı" 

durumunda Kuzey Akım 2 doğalgaz boru hattının çalışma olasılığının düşük olduğuna 

inanıyor. (NBC) 

Bir Pentagon yetkilisi: Irak'ta kalan ABD kuvvetleri kendilerini koruyabiliyor 

ABD Savunma bakanlığı (Pentagon)'nda üst düzey yetkili, muharip olmayan Amerikan 

güçlerinin Irak'ta kalacağını, gerek IŞİD' den insansız hava araçları veya füzeler yoluyla veya 

İran destekli milislerden veya herhangi bir yönden olsun maruz kaldığı herhangi bir türden 

herhangi bir saldırı karşısında kendisini savunma gücüne sahip olduğunu doğruladı. Yetkili 

"alhurra" kanalına yaptığı açıklamada, Amerikan güçlerinin hala çeşitli (farklı) türlerde silah 

ve teçhizata sahip olduğunu sözlerine ekledi. Birliklerin herhangi bir çekilme operasyonunun 

bulunmadığını sadece orada bulunan 2500 askerin görevinin muharip görevden danışma, 

yardım ve güçlendirme göreviyle değiştirildiğine dikkat çekti. Yetkili, gelecekte olabilecek 

şeyin, önceden koordine edilen ve planlanan bazı birliklerin rutin olarak değiştirilmesi 

olduğunu vurguladı. (alhurra.com) 

ABD Başkanının yine Putin karşısında pasif kaldığı eleştirilerine açıklama geldi 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, ABD Başkanı Joe Biden'ın Ukrayna konusunda 

Rusya ile herhangi bir anlaşmaya girmediğini veya herhangi bir taviz vermediğini söyledi.  

Biden Cumartesi Putin ile görüştü 

Başkan Joe Biden, Cumartesi günü yaptığı konuşmada Ukrayna’yı işgal etmesi halinde 

‘‘korkunç bir bedel ödeyeceği’’ ve ekonomik yaptırımlarla karşı karşıya kalacağı konusunda 
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Rusya Cumhurbaşkanı Vladimir Putin’i uyardı. Biden gazetecilere yaptığı açıklamada 

Ukrayna’nın Rusya tarafından işgal edilmesi durumunda ABD muharip güçlerinin 

Ukrayna’ya gönderilmesinin ‘‘asla masada olmadığını’’ belirtti. (VOA) 

 7. RUSYA : 

Rus askeri uzmanlar Suriye ordusunu Halep'te çeşitli silahların kullanımı üzerine eğitiyor 

Rus askeri uzmanları, Halep vilayetinde Suriye ordusundan birliklere çeşitli silahların 

muharebe kullanımı ve ateş açma konusunda eğitimi denetledi. Suriye ordusu, çatışma 

hattında pratik beceriler kazanmaya çalışıyor. Silahlı gruplar ve eğitim alanları arasındaki 

mesafe birkaç km yi geçmiyor. (arabic.rt.) 

Putin ile Sokurov arasında tartışma  

Rus film yönetmeni Alexander Sokurov, Putin'in İnsan Hakları Konseyi üyeleriyle yaptığı 

çevrimiçi bir toplantı sırasında Putin ile tartışma yaşadı. Sokurov, Ermenistan'a verdiği destek 

ve Rusya'nın parçalanması gerektiği fikirleriyle tanınıyordu.(znak.com) 

Lavrov İsrail ziyaretini erteledi 

Pazar günü İsrail'e gitmesi planlanan Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov, ziyaretini 

erteledi. Orta Doğu'ya yaptığı tüm gezisini iptal ettiği bildirildi. Lavrov'un 2018'den bu yana 

Kudüs'e ilk ziyareti olacaktı.(@rusenpress) 

Gerasimov: Kiev yetkililerinin Donbass'taki durumu zorla çözmeye yönelik her türlü 

provokasyonları bastırılacak 

Rusya Silahlı Kuvvetleri Genelkurmay Başkanı Valery Gerasimov, Ukrayna'nın doğusundaki 

durumun tırmandığını, ancak Kiev yetkililerinin Donbass'taki durumu zorla çözmeye yönelik 

her türlü provokasyonlarının bastırılacağını söyledi.(@rusenpress) 

Putin: Russofobi'yi soykırıma doğru ilk adım  

Vladimir Putin, Sivil Toplumu ve İnsan Haklarını Geliştirme Konseyi'nin bir toplantısında, 

Donbass'taki olayların soykırıma benzediğini söyledi.Cumhurbaşkanı, Russofobi'yi soykırıma 

doğru ilk adım olarak nitelendirdi.(@rusenpress) 
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Rusya Türkiye sınırına yapılan askeri yığınağa tepki gösterdi 

Kremlin Sözcüsü Dmitri Peskov Yunan basınına verdiği röportajda, NATO ve ABD’nin 

Yunanistan'a yığınak yaptıklarını belirterek, Rusya olarak bundan endişe duyduklarını ifade 

etti. Peskov ayrıca, NATO güçlerinin Yunanistan’a yığılmasının ve bu ülkenin Dedeağaç 

limanı üstünden Doğu Avrupa’ya askeri sevkiyat yapılmasının Rusya’yı rahatsız ettiğini 

belirtti.(Sözcü, Sputnik) 

Kremlin: ‘Biden, Rusya’yı finansal izolasyonla tehdit etti’ 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, ABD Başkanı Joe Biden’ın Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin ile video konferans yoluyla gerçekleştirdiği görüşmede söylediklerine ilişkin 

açıklamalar yaptı. Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, ABD Başkanı Joe Biden’ın Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Putin ile video konferans yoluyla gerçekleştirdiği görüşmede 

Rusya'yı 'finansal izolasyonla' tehdit ettiğini açıkladı.(Sputnik) 

"İttifak üyeleri, Rusya'nın bu konudaki endişelerini ciddiye almazsa korkunç sonuçlarla 

karşılaşacaklar." 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergei Ryabkov, NATO'nun genişlemesinin diğer ülkelerin 

güvenliğine zarar vermeyecek şekilde gerçekleşemeyeceğini söyledi. "İttifak üyeleri, 

Rusya'nın bu konudaki endişelerini ciddiye almazsa korkunç sonuçlarla karşılaşacaklar."  

Putin Biden'la Yüz Yüze Görüşmek İstiyor 

Kremlin’den Pazar günü yapılan açıklamada Rusya Cumhurbaşkanı Vladimir Putin ve Başkan 

Joe Biden’ın Ukrayna sınırındaki Rus askeri mevzilenmesiyle ilgili olarak daha fazla görüşme 

yapma konusunda hemfikir oldukları belirtildi. Açıklamada Putin’in de görüşmelerin bir 

aşamasında yüz yüze biraraya gelmeyi istediği kaydedildi. (VOA) 

Rusya, Kiev'i "Bal" ve "Bastion" saldırılarıyla Kerç Boğazı'nı geçme girişimi için 

cezalandıracak 

“Ukrayna, savaş gemisini Kerç Boğazı'na göndererek Rus sınırlarının güvenliğini tehlikeye 

attıktan sonra, Ukrayna Donanması tarafından müteakip herhangi bir provokasyon, müzakere 

yapma girişimi ile değil, Bal ve Bastion kıyı füze sistemlerini kullanan açık saldırılarla 

durdurulacaktır.” (avia-pro.net) 
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Rusya, Ukrayna sınırlarına birkaç yüz zırhlı araç daha transfer ediyor 

Ukrayna sınırına birkaç yüz birim çeşitli zırhlı ve zırhsız araç gönderildi. Bu, çeşitli silah 

türlerinin Ukrayna üst odasına transferinin ölçeğini gösteren video kayıtları ile kanıtlandı. 

Aynı zamanda, Batı medyası tarafından daha önce 175 bin askerden bahsedilmişti. Açıklanan 

veriler göz önüne alındığında, bugün bu rakam, RF Silahlı Kuvvetlerinin yaklaşık 200 bin 

askeri ve binlerce çeşitli askeri teçhizat birimi olabileceği aktarıldı. (avia-pro.net) 

 


